

**Protokół Nr-0052/XVII/08**  
**z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka – Nowiny**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka – Nowiny**  
**Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25**  
**z dnia 19 marca 2008 roku**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 9.08 zakończenie godzina 10.04.

Protokolant: Alina Mieszkalska – podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Rym, Sekretarz Gminy Pani Bożena Zygmunt, Skarbnik Gminy Pani Krystyna Idzik, Radca Prawny Gminy Pani Janina Michalska,
- Pan Zbigniew Piękny – Dyrektor GOKSiR w Sitkówce – Nowinach
- Pan Grzegorz Toporek – Dyrektor ZOSiP w Nowinach
- Pan Adam Głogowski – Dyrektor Młodzieżowego Schroniska w Nowi

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr RG-XIV/109/07 Rady Gminy Sitkówka – Nowiny z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych Gminy Sitkówka – Nowiny na 2008 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka-Nowiny na 2008 r.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

### **Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.

### **Porządek obrad.**

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Do porządku obrad został wprowadzony następujący punkt:

- Pkt 5A – podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu.

Nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami Radni głosowali jednogłośnie, tj. 15 głosów za.

### **Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr RG-XIV/109/07 Rady Gminy Sitkówka – Nowiny z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych Gminy Sitkówka – Nowiny na 2008 rok.**

Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki poinformował, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja Rady Gminy została zwołana w celu zabezpieczenia środków finansowych na działalność w zakresie zadań upowszechniania kultury fizycznej i sportu, które są przypisane dla gminy. Przedmiotem posiedzeń Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji był problem funkcjonowania klubu GKS „Nowiny”. Pan Wójt dodał, że w trakcie tych posiedzeń komisji zauważył troskę o to, aby zapewnić możliwość kontynuowania rozgrywek grupy seniorów i drużyn młodzieżowych sekcji piłki nożnej w sezonie 2007/2008. Rozważane były różne warianty, które byłyby możliwe do wsparcia ze środków gminy. Koncepcję najbardziej realną właśnie dziś przedstawia się Radnym poprzez zmiany w budżecie gminy, tj. przeniesienie pewnych środków z dotacji celowej na dotację przedmiotową na rzecz GOKSiR w Nowinach, który podejmie się zadania dokończenia rozgrywek w ramach Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej. Kwota dotacji – 50.000 zł. Pan Wójt dodał, że chce aby zadania realizowane przez GOKSiR odbywały się niezależnie od funkcjonowania klubu, ponieważ działacze klubu mają dużo do zrobienia i do uporządkowania w swoich strukturach.

Pan Wójt dodał, że to rozwiązanie, które zostało zaproponowane, tzn. przekazania dotacji dla GOKSiR będzie obowiązywać do zakończenia rozgrywek, tj. do 30.06.2008 r. Dalsza

działalność sekcji piłki nożnej będzie warunkowana od kondycji klubu. Jednak w przypadku nie rozliczenia się władz klubu z przyznanej w 2007 r. subwencji niestety klub nie będzie mógł uczestniczyć przez 3 lata w konkursie na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie naszej gminy. Dlatego została uaktywniona działalność UKS „Puchacz”, który może się przekształcić w inną formę stowarzyszeniową i przejąć w przyszłości na zasadach konkursu prowadzenie działalności sportowej rozgrywek piłki nożnej w grupie seniorów i juniorów. Zatem jak widać władze gminy podejmują działania z których wynika, że są przychylnie nastawne do rozwoju sportu na terenie gminy.

Następnie Pan Wójt poinformował, że drużyna seniorów sekcji piłki nożnej już przystąpiła do rozgrywek rundy wiosennej.

Pan Wójt poinformował również, że w dniu wczorajszym wpłynęło pismo z Samorządowego Kolegium Orzekającego, w którym to wskazano termin rozpatrzenia skargi klubu GKS „Nowiny” na dzień 10.04.2008 r. Czekamy na rozstrzygnięcia w tej sprawie.

Następnie Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki zdementował, plotkę jakoby w zamian za sponsorowanie klubu GKS „Nowiny” mógł umorzyć należności podatkowe przedsiębiorcom z terenu gminy.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Rym poinformował, że trzeba zaznaczyć, że GOKSiR nie przejmuje klubu GKS „Nowiny”. Gmina poprzez GOKSiR będzie finansować działalność i rozwój kultury fizycznej na terenie gminy. GOKSiR podpisał porozumienie ze SZPN na finansowanie działalności sportowej – piłki nożnej. GOKSiR będzie ponosił koszty organizacji imprez sportowych. W finansowaniu działalności sportowej nie uczestniczy nikt z działaczy czy z Zarządu GKS „Nowiny”.

Następnie odbyła się dyskusja na temat przekazania dotacji dla GOKSiR w Sitkówce – Nowinach na prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej oraz rekreacji ruchowej.

Radni Gminy stwierdzili, że przekazanie dotacji dla GOKSiR jest dobrym pomysłem ponieważ trzeba dać szansę sekcji piłki nożnej uczestnictwa w rozgrywkach wiosennych.

Następnie Dyrektor GOKSiR Pan Zbigniew Piękny przedstawił kalkulację wydatków związanych z rozgrywkami sekcji piłki nożnej.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XVII/126/08 w sprawie zmiany uchwały Nr RG-XIV/109/07 Rady Gminy Sitkówka – Nowiny z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładów budżetowych Gminy Sitkówka – Nowiny na 2008 rok.

**Podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka – Nowiny na 2008 r.**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Idzik przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2008 r. W załączniku Nr 2 - dotacje przedmiotowe na poziomie pkt 4 – działalność w zakresie kultury fizycznej oraz rekreacji ruchowej został wprowadzony zapis: rozdział 92605.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XVII/127/08 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Sitkówka – Nowiny na 2008 r.

**Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu.**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Idzik omówiła projekt w/w uchwały.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XVII/128/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu.

**Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk odczytał:

- Postanowienie Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Nr 20/08 z dnia 27.02.2008 r. w sprawie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sitkówce.

Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki poinformował, że w związku z modernizacją i przebudową budynku Szkoły Podstawowej w Nowinach w 2005 r. powstał między gminą i firmą „Dorbud” spór o to, kto poniesie koszty różnicy 15% VAT. Spowodowane to było podniesieniem stawki VAT-u z 7% do 22%. Po złożeniu pozwu sądowego przez konsorcjum „Dorbud” sąd pierwszej instancji w październiku 2005 r. wydał dla gminy niekorzystny werdykt i zasądził od gminy kwotę ponad 700.000 zł (kwotę różnicy VAT-u + odsetki) z klauzulą natychmiastowej wykonalności. Władze Gminy złożyły wniosek kasacyjny do Sądu Apelacyjnego w Krakowie, który był rozpatrzony w dniu 15.09.2006 r. Sąd Apelacyjny podtrzymał wyrok sądu pierwszej instancji. Wówczas przez władze gminy został złożony wniosek kasacyjny do Sądu Najwyższego. Sąd Najwyższy uchylił werdykt pierwszej instancji Sądu Apelacyjnego w Krakowie i zwrócił sprawę do ponownego rozpatrzenia z pewnymi wytycznymi. W rozprawie, która odbyła się w dniu 13.03.2008 r. w Krakowie uczestniczył Wójt Gminy, Radca Prawny Urzędu Gminy Pani Janina Michalska oraz pełnomocnik Pan Piotr Michalski. W wyniku tej rozprawy został zasądzony na rzecz gminy z klauzulą natychmiastowej wykonalności zwrot połowy kwoty VAT-u, część odsetek naliczonych oraz koszty sądowe. W związku z powyższym do kasy gminy wróci ok. 364.000 zł. Pan Wójt dodał, że w dniu wczorajszym otrzymał od firmy „Dorbud” pismo z prośbą o przedłożenie przez gminę wyroku sądu i pieniądze zostaną wpłacone przez firmę na wskazany rachunek.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że otrzymał pismo od Ministra Skarbu w sprawie odzyskania od Starostwa Powiatowego działki nr 197/2 w m. Zagrody. Jest tam napisane, że gmina nie jest do końca stroną w sprawie uchylenia decyzji komunalizacyjnej Wojewody Świętokrzyskiego, natomiast Pan Minister Grad poinformował, że on rozpocznie procedurę z urzędu. Zatem sprawa ta będzie się toczyć.

Pan Wójt zaprosił Przewodniczącego Rady Gminy oraz członków Komisji Rolnictwa, Usług, Handlu i Rzemiosła na spotkanie z doradcą ds. rolnych z Ambasady USA, które odbędzie się w dniu 01.04.2008 r. w godz. od 15.00 – 19.30.

Następnie Pan Wójt poinformował, że Gmina Sitkówka – Nowiny znalazła się wraz z gminą Morawica i gminą Ostrowiec Świętokrzyski na liście nominowanych do nagrody „Laur Świętokrzyski 2007”. Ogłoszenie wyników i wręczenie wyróżnienia odbędzie się w dniu 28.03.br. o godz. 18.00 w Centrum Biznesu w Kielcach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk oraz Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki  
złożyli wszystkim obecny życzenia Wielkanocne.

O godz. 10.04 prowadzący obrady Pan Zbigniew Pyk wobec wyczerpania porządku obrad  
zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka – Nowiny.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

*Alina Mieszkalska*  
PODINSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady Gminy

*Alina Mieszkalska*

Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

*Zbigniew Pyk*